

BR.0002.2.2018

## **Protokół Nr XLV/2018**

### **z XLV Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 7 marca 2018 roku pod przewodnictwem Pana Henryka Ignatowicza – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 14<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 14<sup>12</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Pan Radny Robert Ciszek był nieobecny.*

*Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 7 marca 2018 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

**Pan Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

**Pani Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

**Pani Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

**Pan Kazimierz Grzybak** – Prezes „Wiekowianki” Wiekowo;

Mieszkańcy Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.**

**Innych kandydatur nie było. Radny Michał Górski wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując większością:**

**12 głosów za,  
0 głosów przeciw,  
1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Wiceprzewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, 2232; z 2018 r. poz. 130*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 2 marca 2018 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

*/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 2.**

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Pan Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Pan Wiceprzewodniczący zapytał: „Panie Wójcie?”

Pan Wójt powiedział: „Działa. Nie”

Pan Wiceprzewodniczący żartując powiedział wesoło: „Michał się bawił i zepsuł” .

Pan radny Michał Górski wniósł o zaprotokołowanie powyższego.

Wniosku o zmianę porządku obrad sesji nikt nie zgłosił.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji.

### **Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 1/2018<sup>XLV</sup>**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 2/2018<sup>XLV</sup>**
- 5. Zamknięcie obrad.**

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

**W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:  
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad został przyjęty.

*/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. 3.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 1/2018<sup>XLV</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że przedmiotowa uchwała była przed chwileczką omawiana na komisji budżetu. Zwiększamy dochody o 496 677,25 zł z tytułu programu edukacyjnego, który realizujemy. Dostaliśmy to w ubiegłym roku. Ponieważ nie do końca ten program został zrealizowany, jest w trakcie realizacji i część środków krajowych musieliśmy zwrócić w kwocie 73 893,65 zł, które otrzymaliśmy ponownie z Urzędu Marszałkowskiego i 422 783,60 zł, które stanowiły część z Unii Europejskiej, których nie musieliśmy wygaszać i zostały one jako nadwyżka i musimy je wprowadzić ponownie do budżetu. A jest to związane z tym, że jutro jest rozstrzygnięcie przetargu i żeby dostawy sprzętu zostały zrealizowane musimy mieć zabezpieczone środki w budżecie.

Także zwiększamy po stronie dochodów i wydatków zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sulimice w kwocie 314 880,00 zł. Ta inwestycja jest w wieloletniej prognozie finansowej i była na niewygasających wydatkach ale ze względu na

warunki pogodowe tj. mrozy, wykonawca zwrócił się o aneksowanie pierwszego etapu i taką zgodę urząd wyraził. Więc ponieważ w tych niewygasających środkach była data do końca lutego to te środki wpłynęły do budżetu i po prostu musimy dokonać odpowiednich zapisów. Ponadto w tym zadaniu „Rozwój Edukacji w wiejskiej Gminie Darłowo” musimy zmienić klasyfikację tych usług:

- na wydatki na wynagrodzenia w kwocie 142 000,00 zł.
- na opracowanie dokumentacji dotyczącej rewitalizacji Gminy Darłowo 1 599,00 zł.
- z zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu Międzynarodowego Szlaku Rowerowego R10, gdzie mieliśmy zabezpieczoną kwotę 132 000,00 zł ale ponieważ wyszedł drożej, to musimy też zabezpieczyć odpowiednio większą kwotę 7,5 % dla Zarządu Dróg Wojewódzkich i zabezpieczamy kwotę 151 000,00 zł, czyli te około 19 000,00 zł musimy do tego dołożyć.
- na dotacje dla Policji w Sławnie na dalszą część dokumentacji projektowej związanej z budową nowej siedziby policji 17 100,00 zł. w tamtym roku udzieliliśmy ponad 5 000,00 zł dotacji la Policji. To jest drugi etap. Po wykonaniu tej dokumentacji Policja ma zabezpieczone środki podobno 9 milionów na budowę tej komendy.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że przeoczył, a przecież chcielibyśmy powitać panią Joannę Jasińską – Nową Sołtys.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.**

*/Uchwała Nr XLV.434.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 4.**

#### **Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 2/2018<sup>XLV</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta zmiana wynika z poprzedniej uchwały:

1. Budowa sieci wodociągowej w m. Sulimice etap I 314 880,00 zł był zapisany w WPF w 2017 roku i zmieniamy to na 2018 rok.
2. Rozwój Edukacji w wiejskiej Gminie Darłowo na kwotę 496 677,25 zł także zapisujemy na 2018 rok.

Ponadto zmieniamy nazwę zadania z „Budowa ścieżki rowerowej w ciągu Międzynarodowego Szlaku Rowerowego R10” i tam jest kwota 132 000,00 zł i zmienia się na zadanie Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Nadmorska na odcinku Darłówko – Wicie i tu zabezpieczamy kwotę 151 000,00 zł.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.**

/Uchwała Nr XLV.435.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 5.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XLV Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 14<sup>12</sup> w dniu 7 marca 2018 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Henryk Ignatowicz*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Michał Górski*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska*

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 7 marca 2018 roku na XLV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

L.p.	Imię i nazwisko radnego	Uchwała Nr XLV.434.2018	Uchwała Nr XLV.435.2018
1.	Dariusz Bańczewski	Z	Z
2.	Waldemar Bonk	Z	Z
3.	Robert Ciszek	-	-
4.	Sławomir Dobrzański	Z	Z
5.	Mirosław Gałuszkiewicz	Z	Z
6.	Michał Górski	Z	Z
7.	Grzegorz Hejno	-	-
8.	Henryk Ignatowicz	Z	Z
9.	Wiesław Moskwa	Z	Z
10.	Henryk Noworolnik	Z	Z
11.	Justyna Osses	Z	Z
12.	Łukasz Robak	Z	Z
13.	Edmund Surdel	Z	Z
14.	Piotr Szewczykowski	Z	Z
15.	Antoni Szyrkowski	Z	Z
Za	(Z)	13	13
Przeciw	(P)	0	0
Wstrzymujący się	(W)	0	0
Nieobecny	(-)	2	2